

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 25th day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Godakoggala, situate in the village Koggala in the Magam pattu of the Southern Province, containing in extent about 2,600 acres, and bounded as follows : north by Serunkeliyawala, south by Koggalatota, east by Karagaha-ara, west by Walawe river and Awari Nugatota—appear before me at the Hambantota Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Edward Francis Hopkins, Assistant Government Agent of Hambantota, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 26th day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that this land is the property of the Crown.

Hambantota Kachcheri,
June 25. 1897.

E. F. HOPKINS,
Assistant Government Agent.

“**କୁଣ୍ଡ ପାଳୀରେ ମାଗିଲିପନୀଙ୍କୁରେ କୋଣ୍ଟାଗାଲୁ ଯନ ଗାମେ “ତୋବିକୋଣ୍ଟାଗାଲ୍ଲ” ନାମି ଦେଖି ଦୃଶ୍ୟମିତି ମାତ୍ରମେ,**
ଦ୍ୱାରା ଉପରେ—ଜେହାଙ୍କୁକେଲିଯ ଲିଲା, ଦୁଇହାପି—କୋଣ୍ଟାଗାଲ୍ଲକେଲା, ନୀରାଜନୀରୁଥି—କରାଗାନ୍ଧାରଦ୍ଦ,
ବିଜ୍ଞାନୀରୁଥି ଲିଲାରେଇତ ଜାହା ଅପରିଭୂତରେହାଠିଏ ଯନ ତେବେକାହାର ତଥା ତଥାକିମାର ଦେଖିଲାଜେ ହାଜିଯାଇଛେ।
କାତିବନରେହାଠି ପାଳୀରେ ଦ୍ରପିତାତନୀଙ୍କୁ ଆଚିଲିତି ପନ୍ଥକିମ୍ବା କୋଷକିମ୍ବାଙ୍କ ଲକ୍ଷ ମାତ୍ର ଲାତି 1897 ପାଲିବେଳୀ
ଆଜ୍ୟପନରେ ମାତ୍ର ଲୋକି ନିବେଳି ବିଲୁଯ କରାନ୍ତକେବିଲେଗନ ମେହିନୀ ପ୍ରକାଶକରଣ ଲାଗନାମି—ଦୁଃଖହାଁ ଦୃଶ୍ୟ
ମାତ୍ର ଅକିମ୍ବାଲାକିମାତ୍ର ଆଚନ୍ତାଙ୍କୁ ସ୍ଵାମୀଦେହନମ ଲାତି 1897 କୁଣ୍ଡ ଦୂରୀ ମାତ୍ର ଲୋକି ଦିନ ପାପନୀ ବୁନ୍ଦମାଝକୁ
ଆନୁତନ୍ତି ତନମ ତେ ଦୁନ୍ତିରେ ଦୃଶ୍ୟମିତି 1897 କୁଣ୍ଡ ଜୀବିତରେହାଠିର ମାତ୍ର ଲୋକି ଦିନପିରିବେଳୀ
କାତିବନରେହାଠି କାତିବନିରେହାଠିରେହାଠି ମାତ୍ରଦିରିପିତାମାତ୍ର ପାତିକା କୋଣ୍ଟାଗାଲ୍ଲମେ ଅଦିନିବିଲାକିମିଦ୍ଦିଶି କିମା, ନୋକିରିଯେ, ନୀ
ପେରକୀ ଆଜ୍ୟପନରେ ପ୍ରକାରରେହାଠି ଦୃଶ୍ୟମିତି ଦୃଶ୍ୟମିତି ଦୃଶ୍ୟମିତି ଦୃଶ୍ୟମିତି ଦୃଶ୍ୟମିତି ଦୃଶ୍ୟମିତି

වති 1897 කටු ද්‍රැනි මස 25 ටෙනි දින
හම්බන්තොට කඩ්වේරයේදිය.

ර්. ඇප්. හොජ්කින්ස්,
දුපතීරණය.

தெற்கு மாகாணத்தைச்சார்ந்த மாகம்பத்துவை கொக்களையிலிருக்கும் கொடகொக்களை என்று அலோகப்படுவதும் இதன்பின்னால் எல்லைக் காட்டப்பட்டிருப்பதுமாகிய 2,600 ஏக்கர் விசாலங்கொண்ட காணிக்கூடு உரித்துச்சொல்லுகிறவர்கள் விருந்த்கால இந்த விளம்பரத்தின் திகழியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆணிமாசம் 25 ந் திசைத் தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் அம்மாந்தொட்ட டை கச்சேரியில் என்முகதாவில் வெளிப்பட்டு அந்தக்காணியைப்பற்றி அல்லது அதிலுள்ள நயத்தைப்பற்றி தங்களுக்குண்டான் உரித்தைச் சொல்லிக்கொள்ளவேண்டியது. காணியின் எல்லைகளாவன : வடக்குப்பக்கம்-சேருங்கெலியவள், தெற்குப்பக்கம்-கொக்களத்தொட்ட, கிழக்குப்பக்கம்-கறக்காறு, மேற்குப்பக்கம்-வலவேங்கி அல்லது அவற்றுக்கத்தொட்ட.

அம்மாங்கொட்டைப் பகுதிக்கு உதவி ஏஜன்று ஆகிய எடவர்ட் பிரன்சீஸ் வேறாப்கின்ஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்க கட்டளைச்சடத்தின் மூலமாக என்மேல் வைக்கப்பட்ட அதிகாரத்தைக் கொண்டு இந்த விளம்பரத்தின் தவணைமுடியுங் காலமாகிய 1897 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 26 ந் தேதியிலன்று மேற்காட்டப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கைப்பட எழுத்துமூலமாக உருதிப்படுத்துவேன்.

அம்மாங்கதொட்டை சுசேரி,
1897 ம் (ஏநு) அணிமீ 25 ந் தேதி.

க. எப். வெறாங்கின்ஸ்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.